
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

SERVIZIO TECNICO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 366 del 31/12/2020

Registro Generale Determinazioni n. 2095 del 31/12/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
"COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL 
MONTEGRANATICO SEDE DEL REALIZZANDO MUSEO E 
CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA 
GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO". CUP 
E25C05000050001 - AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. 
A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, 
IN LEGGE N. 120/2020 – CUP E25C05000050001 – CIG 
8567572812 - DETERMINA A CONTRARRE



 1

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI “COMPLETAMENTO E 
ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL REALIZZANDO 
MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 
INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”. CUP E25C05000050001 - AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 120/2020 – CUP E25C05000050001 – CIG 
8567572812 - DETERMINA A CONTRARRE  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 

Considerato che nell’ambito dell’intervento di “Completamento e adeguamento dei locali del 
Montegranatico sede del realizzando Museo e Centro di Documentazione della Sardegna Giudicale” 
redatto dall’Ing. Costantino Floris, sono risultate delle economie all’esito della chiusura 
dell’intervento;  

 

Preso atto che il suindicato professionista Ing. Costantino Floris, su richiesta 
dell’Amministrazione Comunale, ha proceduto a redigere il progetto definitivo-esecutivo degli 
interventi di “Completamento e adeguamento dei locali del Montegranatico sede del realizzando 
Museo e Centro di Documentazione della Sardegna Giudicale – Codice CUP E25C05000050001 –
Interventi di completamento”, con l’utilizzo delle economie del progetto principale ulteriormente 
incrementate con somme del Bilancio Comunale; 

 

Preso atto che con provvedimento n° 012/RUP/LL.PP./2020 del 04.11.2020 del Responsabile 
del Servizio Tecnico è stato nominato quale RUP l’Arch. Elisa Coni, attribuendo nel contempo le 
funzioni di Assistente al RUP al geom. Francesco Casu;  
 

Visto il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “Completamento e adeguamento dei 
locali del Montegranatico sede del realizzando Museo e Centro di Documentazione della Sardegna 
Giudicale – Codice CUP E25C05000050001 –Interventi di completamento” redatto dal professionista 
incaricato Ing. Costantino Floris, protocollato presso l’Ufficio Protocollo di questo Comune al prot. n. 
13387 del 19/06/2020, e successive integrazioni prot. n.27482 del 06/11/2020 e prot. n. 31155 del 
01/12/2020, per un importo totale dell’intervento di € 96.561,98, di cui lavori a base d'asta pari a € 
66.450,00 comprendenti 64.327,88 per lavori a corpo soggetti a ribasso, ed € 2.122,12 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 177 
del 09.12.2020, con il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 
A Lavori a base d’asta  

A.1 Opere edili € 34.110,75 

A.2 Impianti tecnologici € 30.217,13 

 
Totale Lavori a corpo € 64.327,88 

A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.122,12 

 Totale Lavori a Base d'Asta € 66.450,00 

B Somme a disposizione  

B.1 I.V.A. sui Lavori (22%) € 14.619,00 

B.2 Spese Tecniche  € 3.500,00 

B.3 CNPAIA su spese tecniche 4% € 140,00 

B.4 IVA sulle spese tecniche 22% € 800,80 

B.5 Incentivi Funzioni tecniche, IRAP, Acquisto strumentazioni € 973,87 

B.6 Pratica prevenzione incendi (compresa CNPAIA e IVA) € 9.648,31 

B.7 Diritti esame pratica VV.F € 400,00 

B.8 Contributo ANAC € 30,00 

B.9 Imprevisti - 

 
Totale Somme a Disposizione Amministrazione € 30.111,98 

      

 
TOTALE GENERALE € 96.561,98 



 2

 
Preso atto che gli elaborati progettuali determinano l’importo complessivo dell’appalto a base 

di gara in € 66.450,00 IVA legale esclusa, di cui: 
- € 64.327,88 per lavori a corpo soggetto a ribasso (comprendenti € 21.147,13 per Oneri e 

Costi della manodopera stimati ai sensi dell’art. 23 comma 16 del D.lgs. n.50/2016); 
- € 2.122,12 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Preso atto che l’ammontare complessivo dei lavori da affidare rientra nella casistica di cui 
all’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, il quale prevede che 
le stazioni appaltanti procedono per i lavori di importo inferiore a 150.000 euro mediante affidamento 
diretto;  

 

Preso atto che ai fini dell’affidamento diretto dei lavori in argomento si rende necessario 
adottare la presente determina a contrarre ai sensi del combinato disposto dagli Artt. 1 comma 3 del 
D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, 32 comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. 
nonchè dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 
120/2020 individuando il soggetto da invitare a presentare offerta, qualificato dalla Regione 
Autonoma della Sardegna, per Categoria ed Importo adeguati al presente appalto, iscritto e abilitato 
per l’esecuzione di lavori pubblici sul portale SardegnaCAT; 

 

Preso atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’Art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 sarà esperita in forma telematica sulla 
piattaforma di negoziazione CAT Sardegna mediante RdO finalizzata alla richiesta di preventivo per 
l’affidamento diretto dei lavori in oggetto; 

 

Preso atto che l’aggiudicazione del contratto avverrà con il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs n. 20/2016 ss.mm.ii.; 

 

Visto lo schema di Richiesta di Preventivo e i suoi allegati da approvarsi con la presente 
determinazione per attivare la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto, predisposti dal 
Servizio Tecnico Comunale che, anche se non materialmente allegati alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale, in conformità alle disposizioni del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. e 
della L. R. 12/03/2018, n° 8; 

 

Preso atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziario e/o tecnico-organizzativo in capo all’appaltatore/subappaltatore/affidatario/esecutore 
avverrà ai sensi della delibera attuativa dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture n. 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass; 
 

Dato Atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che il 
mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del 
comma 9 bis del citato art. 3; 
 

Ritenuto opportuno stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità 
stabilite dall’art 32 comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi 
dell’Art. 59 comma 5bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n° 50/2016, i lavori oggetto di 
realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti funzionali o prestazionali in quanto 
l’importo del lotto unitario garantisce in ogni caso l’effettiva possibilità di partecipazione da parte di 
microimprese, piccole e medie imprese; 

 

Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 81.069,00, comprensiva di IVA legale al 
22%, imputandola al capitolo 25210-10-2020, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di affidamento; 

 



 3

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 6 del 17/01/2020 con la quale è stato 
aggiornato il regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento 
di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture ai 
sensi dell’art. 113, D.Lgs. n° 50/2016; 

 
Preso atto che la quota da destinare all’acquisto di strumentazioni tecnologiche ed 

informatiche per dette finalità ammonta ad € 265,80 e la parte utilizzabile e disponibile, quale quota 
parte risulta come da sottostante prospetto: 
quota complessiva 20 % da 
destinare per strumenti 
tecnologici ed informatici 

 

Incidenza percentuale 
finanziamento europeo e/o 
a destinazione vincolata 

 

Incidenza percentuale 
cofinanziamento comunale 
 

 

Quota disponibile 
utilizzabile da destinare per 
strumenti tecnologici ed 
informatici 

€  265,80 62,60% 37,40% € 99,41 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n° 145, Regolamento recante il capitolato generale d'appalto 

dei lavori pubblici, per quanto applicabile; 
 
Vista la L.R. 13 marzo 2018, n° 8 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.L. 16/07/2020, n° 76, convertito in Legge 11/09/2020, n° 120 recante “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con deliberazione del C.C. n° 93/'91 e 

n° 15/92 per quanto applicabile; 
 
Dato atto che sulla presente viene espresso il parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 
2) Di dare atto che con la presente determinazione, trattandosi di “determinazione a contrattare” 

adottata ai sensi del combinato disposto dagli Artt. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 convertito in 
Legge n. 120/2020, 32 comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 
192 del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, si individuano: 
- il fine che con il contratto si intende perseguire, che è quello di garantire l’esecuzione dei 
Lavori di “COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO 
SEDE DEL REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA 
SARDEGNA GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”; 
- gli elementi essenziali del contratto, da stipulare con il soggetto che risulterà 
aggiudicatario dell’affidamento diretto, i quali sono evincibili dal progetto definitivo-esecutivo 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 177 del 09.12.2020 e dalla Richiesta 
di preventivo da approvarsi con il presente atto; 
- le procedure da seguire e le modalità di esperimento della gara da espletare per 
l’affidamento dei Lavori in parola che con la presente determinazione vengono previste: 
. le prime, nella forma dell’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 
76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 previa individuazione di operatore economico, 
qualificato dalla Regione Autonoma della Sardegna, per Categoria ed Importo adeguati al 
presente appalto, iscritto e abilitato per l’esecuzione di lavori pubblici sul portale 
SardegnaCAT, da espletarsi mediante trasmissione di Richiesta di preventivo inviando il 
medesimo (RdO), all’operatore economico individuato; 



 4

. e le seconde, con selezione della migliore offerta secondo il criterio del prezzo più basso 
offerto rispetto al Prezzo posto a base di gara così come stabilito dell’art. 36, comma 9-bis, 
del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., 
da doversi espletare nel rispetto delle norme di lex specialis che la stazione appaltante fissa 
sin d’ora e nel rispetto delle condizioni contrattuali contenute nel Capitolato Speciale 
d’Appalto allegato al Progetto definitivo-esecutivo posto a Base di Gara; 

 
3) Di dare atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’Art. 1 comma 

2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 sarà esperita in forma telematica 
sulla piattaforma di negoziazione CAT Sardegna mediante RdO finalizzata alla richiesta di 
preventivo per l’affidamento diretto dei lavori in oggetto; 
 

4) Di approvare lo Schema di Richiesta di Preventivo di Spesa ed i relativi allegati contenente le 
norme per la partecipazione alla Procedura de quo, redatti dal Servizio Tecnico Comunale 
per l’affidamento dei Lavori in oggetto, i quali, anche se non materialmente allegati, formano 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
5) Di dare atto che l’importo da porre a base di gara è stimato in complessivi 66.450,00 IVA 

legale esclusa, di cui: 
- € 64.327,88 per lavori a corpo soggetto a ribasso (comprendenti € 21.147,13 per Oneri e 
Costi della manodopera stimati ai sensi dell’art. 23 comma 16 del D.lgs. n.50/2016); 
- € 2.122,12 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
6) Di prenotare ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. la 

seguente somma di € 81.069,00 (comprensiva di IVA legale al 22%) relativa all’affidamento 
del contratto d’appalto in oggetto dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con 
il provvedimento di aggiudicazione definitiva sul capitolo 25210-10-2020 con esigibilità 2021; 
 

7) Di impegnare ai sensi dell’Art. 113 D.Lgs 50/2016, relativamente ai lavori di 
“COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL 
REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA 
GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”- CUP E25C05000050001 – CIG 
8567572812, a favore dei Dipendenti Comunali l’incentivo di cui dell’Art. 113, comma 2 D.Lgs 
50/2016 dell’importo complessivo di € 818,66 comprensivo degli oneri assistenziali e 
previdenziali, imputando la spesa per € 404,02 al Capitolo 25210/10/2020 con esigibilità 
nell’anno 2020 e per € 414,64 al Capitolo 25210/10/2020 con esigibilità nell’anno 2021 e di 
disporre l’accantonamento sul capitolo 225/33 – 2020 per euro 404,01 e sul capitolo 225/33 – 
2021 per euro 414,64; 

 
8) Di impegnare ai sensi dell’Art. 113 D.Lgs 50/2016, relativamente ai lavori di 

“COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL 
REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA 
GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO”- CUP E25C05000050001 – CIG 
8567572812, a favore della Ragione Sardegna, quale Quota IRAP connessa alle prestazioni 
di cui sopra, l’importo complessivo di € 55,80 imputando la spesa per € 27,54 al Capitolo 
25210/10/2020 con esigibilità nell’anno 2020 e per € 28,26 al Capitolo 25210/10/2020 con 
esigibilità nell’anno 2021 e di disporre l’accantonamento della somma sul capitolo 225/33 – 
2020 per euro 27,54 e sul capitolo 225/33 – 2021 per euro 28,26; 

 
9) Di impegnare relativamente ai lavori di “COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI 

LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE – INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO”- CUP E25C05000050001 – CIG 8567572812 la somma di € 99,41 da 
destinare all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici 
di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture e di efficientamento 
informatico ai sensi dell’art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016, imputando la spesa a favore dei 



 5

Dipendenti Comunali sul Capitolo 25210/10/2020 con esigibilità nell’anno 2021 e di disporre 
l’accantonamento della somma sul Cap. 225/53-2021; 
 

10) Di dare atto che per effetto degli impegni di spesa fin qui assunti il Quadro economico 
riguardante il “Completamento e adeguamento locali del Montegranatico – Sede del 
realizzando Museo e Centro di Documentazione della Sardegna Giudicale – Interventi di 
completamento” risulta essere il seguente: 

 QUADRO ECONOMICO 
A Lavori a base d’asta Precedenti 2020 2021 TOTALE 

A.1 Opere edili   € 34.110,75 € 34.110,75 

A.2 Impianti tecnologici   € 30.217,13 € 30.217,13 

 
Totale Lavori a corpo   € 64.327,88 € 64.327,88 

A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   € 2.122,12 € 2.122,12 

 Totale Lavori a Base d'Asta   € 66.450,00 € 66.450,00 

B Somme a disposizione     

B.1 I.V.A. sui Lavori (22%)   € 14.619,00 € 14.619,00 

B.2 Spese Tecniche  € 3.500,00   € 3.500,00 

B.3 CNPAIA su spese tecniche 4% € 140,00   € 140,00 

B.4 IVA sulle spese tecniche 22% € 800,80   € 800,80 

B.5 Incentivi Funzioni tecniche, IRAP, Acquisto strumentazioni  € 431,56 € 542,31 € 973,87 

B.6 Pratica prevenzione incendi (compresa CNPAIA e IVA)   € 9.648,31 € 9.648,31 

B.7 Diritti esame pratica VV.F   € 400,00 € 400,00 

B.8 Contributo ANAC  € 30,00 - € 30,00 

B.9 Imprevisti  - - - 

 
Totale Somme a Disposizione Amministrazione € 4.440,80 € 461,56 € 25.209,62 € 30.111,98 

        

 
TOTALE GENERALE € 4.440,80 € 461,56 € 91.659,62 € 96.561,98 

 
11) Di dare atto che l’affidamento dei lavori di cui trattasi è assoggettato alle disposizioni di cui 

all’art. 3 della L. 136/2010 ed in particolare che nel contratto saranno inserite le seguenti 
clausole: 
1. l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto; 
2. Il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai 
sensi del comma 9 bis del citato art. 3; 

 
12) Di stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità stabilite dall’art 32 

comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 
comma 5 bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

13) Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziario e/o tecnico-organizzativo in capo all’appaltatore/subappaltatore/affidata-
rio/esecutore avverrà ai sensi della delibera attuativa dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture n. 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass; 

 

14) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto 
legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

 

15) Di dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’Arch. Elisa Coni. 
 

Il R.U.P. 
F.to Arch. Elisa Coni 

 
 

Il supporto al R.U.P. 



 6

F.to Geom. Francesco Casu 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

F.to Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Note:

Determina N. 2095 del 31/12/2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 
ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL REALIZZANDO 
MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 
INTERVENTI DI COMPLETAMENTO". CUP E25C05000050001 - AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN 
LEGGE N. 120/2020 – CUP E25C05000050001 – CIG 8567572812 - DETERMINA A 
CONTRARRE



Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 25210  2020  2.924,41  2095 FORNITORE 
GENERICO

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 

ADEGUAMENTO DEI LOCALI 
DEL MONTEGRANATICO SEDE 
DEL REALIZZANDO MUSEO E 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 

INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO". CUP 

E25C05000050001 - AI SENSI DE

 25210  2020  78.144,59  2095 FORNITORE 
GENERICO

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 

ADEGUAMENTO DEI LOCALI 
DEL MONTEGRANATICO SEDE 
DEL REALIZZANDO MUSEO E 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 

INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO". CUP 

E25C05000050001 - AI SENSI DE

 25210  2020  818,66  2095 DIPENDENTI 
COMUNALI

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 

ADEGUAMENTO DEI LOCALI 
DEL MONTEGRANATICO SEDE 
DEL REALIZZANDO MUSEO E 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 

INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO". CUP 

E25C05000050001 - AI SENSI DE

 25210  2020  99,41  2095 DIPENDENTI 
COMUNALI

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 

ADEGUAMENTO DEI LOCALI 
DEL MONTEGRANATICO SEDE 
DEL REALIZZANDO MUSEO E 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 

INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO". CUP 

E25C05000050001 - AI SENSI DE

 25210  2020  55,80  2095 REGIONE 
AUTONOMA 
SARDEGNA

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO E 

ADEGUAMENTO DEI LOCALI 
DEL MONTEGRANATICO SEDE 
DEL REALIZZANDO MUSEO E 

CENTRO DI DOCUMENTAZIONE 
DELLA SARDEGNA GIUDICALE – 

INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO". CUP 

E25C05000050001 - AI SENSI DE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 08/01/2021

Data OggettoProgressivo

31/12/2020 AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL 
REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO". CUP 
E25C05000050001 - AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 120/2020 – 
CUP E25C05000050001 – CIG 8567572812 - DETERMINA A CONTRARRE

2095

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio Importo

IMPEGNI DI SPESA

 2020  25210  2020  10  2.924,41 FORNITORE GENERICO LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMETNO EX 
MONTEGRANATICO SEDE DEL MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE

Cod. Siope 2113

CUP E25C05000050001 Codice bilancio: 05.02.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali / Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

 2020  25210  2020  10  78.144,59 FORNITORE GENERICO LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMETNO EX 
MONTEGRANATICO SEDE DEL MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE

Cod. Siope 2113

CUP E25C05000050001 Codice bilancio: 05.02.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali / Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

 2020  25210  2020  10  818,66 DIPENDENTI COMUNALI LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMETNO EX 
MONTEGRANATICO SEDE DEL MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE

Cod. Siope 2113

CUP E25C05000050001 Codice bilancio: 05.02.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali / Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

 2020  25210  2020  10  99,41 DIPENDENTI COMUNALI LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMETNO EX 
MONTEGRANATICO SEDE DEL MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE

Cod. Siope 2113

CUP E25C05000050001 Codice bilancio: 05.02.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali / Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

31/12/2020 AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL MONTEGRANATICO SEDE DEL 
REALIZZANDO MUSEO E CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE – INTERVENTI DI COMPLETAMENTO". CUP 
E25C05000050001 - AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE N. 120/2020 – 
CUP E25C05000050001 – CIG 8567572812 - DETERMINA A CONTRARRE

2095

 2020  25210  2020  10  55,80 REGIONE AUTONOMA SARDEGNA LAVORI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMETNO EX 
MONTEGRANATICO SEDE DEL MUSEO E CENTRO DI 
DOCUMENTAZIONE DELLA SARDEGNA GIUDICALE

Cod. Siope 2113

CUP E25C05000050001 Codice bilancio: 05.02.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali / Attività culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 82.042,87

Pagina 2


		2021-01-08T12:42:06+0100
	PITTIU IGNAZIO


		2021-01-11T10:55:54+0100
	FRAU ANNA MARIA




